SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Tomé Serrão, nº 854, entre José Joaquim e Jerônimo Pimentel, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.com

1

 OFÍCIO Nº 069/2024 – LICITAÇÕES E CONTRATOS – SEMAS

Barcarena (PA), 29 de maio de 2024.

 Ao Departamento de Licitações e Contratos - PMB
At. Thais Silva Quaresma

Ref.: Contrato 331/2024 - Processo de Pregão Eletrônico n° 9056/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BOTIJÕES
COMPLETOS, BOTIJÕES VAZIOS E RECARGAS DE 13KG E 45KG, VISANDO
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Assunto: Solicitação de termo aditivo para inclusão de elemento, subelemento e fonte
orçamentaria.

Ao cumprimenta-lo, venho pelo presente solicitar procedimentos de Termo
Aditivo para inclusão de elemento, subelemento e fonte orçamentária do Contrato
Administrativo nº 331/2024, empresa Y M GORAYEB SANTOS, oriundo do
Processo Licitatório de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9056/2023.

Informamos que houve a necessidade de inclusão de elemento,
subelemento e fonte orçamentária visando atender à crescente demanda e
assegurar que todos os beneficiários tenham acesso igualitário aos recursos
essenciais. A implementação desse ajuste é fundamental para a manutenção da
qualidade dos serviços prestados e para garantir a transparência e eficiência na
gestão dos recursos públicos.

Orçamento de 2024.
Unidade Gestora: 11 – Secretaria Municipal de Assistência Social.
Fonte: 11.17 – Secretaria Municipal de Assistência Social.
Funcional/Programática: 08.244.0048.2.182 - Financiamento dos Benefícios Eventuais.
Elemento: 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.
SubElemento: 3.3.90.32.99 – Outros Materiais de Distribuição Gratuita.
Fonte: 1661.0000 – Transf. Fundo Estadual de Assist. Social.

Na certeza de contarmos com o vosso relevante apoio e compreensão,
agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

__________________________________
FRANCINEA TEIXEIRA DIAS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DECRETO N° 0015/2021 – GPMB

		2024-05-29T11:30:55-0300
	FRANCINEA TEIXEIRA DIAS:60787694215